
UCHWAŁA NR 241/21 

RADY MIEJSKIEJ W Świeciu 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się na terenie gminy Świecie trzyosobowej 

rodziny repatriantów z terenu azjatyckiej części byłego ZSRR - Kazachstanu 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i 1378) w związku z art. 12 ust. 3 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 9 listopada 

2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2019 r. poz. 1472) uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Gmina Świecie w ramach repatriacji zobowiązuje się do zapewnienia warunków do 

osiedlenia się, jednej, liczącej 3 osoby, rodziny pochodzenia polskiego, określonej imiennie,  

w osobach Y.F., V.F. i Y.F., która pochodzi z terenu azjatyckiej części byłego Związku 

Socjalistycznych Republik Radzieckich – Kazachstanu. 

 

§ 2. Osobom wymienionym w § 1 gmina Świecie zobowiązuje się zapewnić: 

1) na warunkach umowy najmu zawartej na czas nieokreślony, lokal mieszkalny z mieszkaniowego 

zasobu gminy Świecie  położony w Świeciu przy ul. 10 lutego;  

2) wyposażenie lokalu mieszkalnego wskazanego pkt 1 w sposób warunkujący natychmiastowe 

zamieszkanie; 

3) pomocy w zakresie aktywizacji zawodowej lub rejestracji działalności gospodarczej, a w miarę 

potrzeb, pomoc w podjęciu nauki; 

4) pomoc w oparciu o przepisy ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 

r. poz. 1876 z późn. zm.). 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Uchwała przewiduje zobowiązanie gminy Świecie do zapewnienia warunków do 

osiedlenia się na jej terenie rodzinie polskiego pochodzenia - obywatelom Kazachstanu, którzy 

stanowią kolejne pokolenie deportowanych i zesłanych do Kazachstanu.  

Przedkładając powyższy projekt staramy się wypełnić moralny obowiązek wobec 

Polaków, którzy pozostali na Wschodzie oraz podejmujemy działania zmierzające do wyrównanie 

krzywd społecznych spowodowanych deportacją, m.in. poprzez przywrócenie obywatelstwa 

polskiego. Repatriantem w rozumieniu art. 1 ust.2 ustawy o repatriacji (Dz. U. z 2019 r. poz. 1472 

dalej – ustawa o repatriacji) jest osoba, która przybyła do Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie 

wizy krajowej wydanej w celu repatriacji z zamiarem osiedlenia się na stałe. Jednym z warunków 

do otrzymania tej wizy jest potwierdzenie posiadania warunków do osiedlenia. Dokumentem 

potwierdzającym ten fakt jest podjęcie przewidzianej w art. 12 ust.3 pkt 2 ustawy o repatriacji 

uchwała rady gminy zawierająca zobowiązanie do zapewnienia warunków do osiedlenia przez 

okres nie krótszy niż 2 lata. Jednocześnie gminie, której rada gminy podjęła uchwałę, w której 

zobowiązała się do zapewnienia lokalu mieszkalnego określonemu imiennie kandydatowi na 

repatrianta i do zawarcia na czas nieokreślony umowy nadającemu tytuł prawny do lokalu 

mieszkalnego, udziela się dotacji z budżetu państwa na warunkach art. 21 ust. 2 ustawy 

o repatriacji.  

Ponieważ umożliwienie powrotu do Ojczyzny choćby jednej rodzinie oceniać należy za 

akt sprawiedliwości dziejowej, podjęcie uchwały w treści przedstawionej w niniejszym projekcie 

uznać należy za uzasadnione i konieczne. 

W treści projektu uchwały, na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r.  

o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 2176), zanonimizowano dane osobowe 

rodziny repatriantów. 

 

 


